
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

 

Приказ 

 

 

18. 02. 2016г.                                                  № 54                                с. Ребриха        

 

О создании рабочей группы 

по разработке проекта адаптированных 

основных общеобразовательных программ  

начального общего образования для детей с ОВЗ и УО 

 

     На основании  Письма Главного управления образования и молодёжной 

политики Алтайского края от 14.01.2016 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить адаптированные основные общеобразовательные программы  

начального общего образования для детей с ОВЗ и УО. 

2. Создать группы по разработке АООП в следующем составе: 

Минина Т.А., Коваленко В.А. – АООП для глухих; 

Щур О.П., Баркова Н.В. – АООП для слабовидящих; 

Сараева Л.Ю., Стрикунова Е.И. – АООП для детей с НОДА; 

Гришкова С.В., Попова М.В. – АООП для детей с ТНР; 

Тарасенко Т.Н., Свиридова Л.В. – АООП для детей с РАС; 

Гееб М.А., Павленко А.В. – АООП для слабослышащих и 

позднооглохших; 

Земских Н.А., Синельникова Н.А. – АООП для слепых; 

Слободчикова О.Г., Копылова А.Д. – АООП для детей с ЗПР; 

Русина Е.В., Исаева Т.Г., Каптюхина Е.Э. – АООП для УО; 

Егорова Е.А. (педагог-психолог)  – АООП для всех детей с ОВЗ и УО. 

3. Рабочим группам разработать проекты АООП до 29.03.2016. 

4. Осуществить промежуточный контроль по АООП 17.03.2016г. 

5. Ульянову Н.А., заместителя директора по УВР, назначить 

ответственной за организацию и разработку АООП. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                          Н.Н. Шрейдер 


